- 1 -

2024 年５月９日

各 位

会社名   ブラザー工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐々木 一郎

（コード番号：6448 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員 財務部担当 中島 聡

（TEL 052-824-2075）

減損損失の計上および 2024 年３月期通期連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第４四半期会計期間において、減損損失を計上しました。これにより、2024 年２月６日に開示

した 2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の通期連結業績予想と実績値に乖離が生じておりますので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 減損損失の計上について

当社は、ドミノ事業におけるのれんについて、国際会計基準（IFRS）に基づき減損テストを実施した結果、2024 年

３月期連結決算において、のれんの一部について減損損失 282 億円を計上いたしました。英ポンド高の進行によ

る利益へのマイナス影響や、金利上昇を受けた割引率の上昇に加え、デジタル印刷機市場における成長が想

定より遅れていることなどを受けて今後の事業計画を慎重に見直した結果、のれんの一部について減損損失

を計上することとなりました。

２． 通期連結業績予想と実績値の差異について

（１）2024 年３月期 通期連結業績予想と実績値との差異 （2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上収益
事業セグメ

ント利益
営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の

所有者に

帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

前回発表予想

（A）

百万円

820,000

百万円

70,000

百万円

70,000

百万円

70,000

百万円

50,000

百万円

50,000

円

195.32

実績値（B） 822,930 75,579 49,792 52,523 31,662 31,645 123.81

増減額（B-A） 2,930 5,579 △20,207 △17,476 △18,337 △18,354 －

増減率（％） 0.4% 8.0% △28.9% △25.0% △36.7% △36.7% －

前期実績（参考）

（2023 年３月期）
815,269 60,404 55,378 56,953 39,086 39,082 152.67

- 2 -

（２）差異が生じた理由

ドミノ事業におけるのれんの一部について、減損損失 282 億円を計上したことなどにより、営業利益以下の項目

が前回予想を下回りました。

以 上